一般社団法人富山県建築士事務所協会

 会  長 堂田  重明

ＣＰＤ特別委員会 委員長 辻  正 博

時下、ますますご清栄のことと存じます。当協会の「ＣＰＤ特別委員会」では、

（１） 設計事務所の設計及び設計監理業務の技術力向上（建築士会ＣＰＤ認定申請）

（２） 全会員・全賛助会員の参加を目標とし、建築士事務所協会の本部及び支部事業の活性化

（３） 会員と賛助会員の交流、協同

を主旨として、継続的にＣＰＤ認定プログラム研修会を企画しています。テーマについては最近の

社会情勢・流れを考え『環境』『エコ』『省エネ』『リサイクル』『コストダウン』『耐震・防災』など

をキーワードとし、設計及び設計監理技術の向上に寄与する内容で研修会を行なっていきます。

お忙しいとは存じますが下記のとおり研修会を開催致しますので当協会会員ならびに一般の皆様

に広く受講していただきますようお知らせ申し上げます。

開催日時

開 催 日 会 場 名 時 間 定 員

平成 26 年 11 月 20 日（木） オークスカナルパークホテル富山 13：30 ～ 16：30 70 名

研修内容

テ ー マ 建築物のライフサイクルマネジメントセミナー（北陸電力㈱富山支店との共催事業）

講 師

① 基調講演  早稲田大学 創造理工学部 建築学科 小松 幸夫教授

『建物のライフサイクルマネジメント』

② 事例紹介   清水建設株式会社   正藤 倫宏 氏、 掛谷 文俊 氏

『時代が求める ecoBCP』

内 容

初期の建築設備費用だけでなく、計画段階から維持管理までの建築のライフサ

イクル全体に対して、エネルギー費や管理費、改修工事計画など、全体を見据え

たコスト低減を図る必要について訴求する。

C P D
建築士会 CPD認定プログラム

建築ＣＰＤ情報提供制度認定プログラム
3 単位

参 加 費 無料

申 込 方 法 下記申込書に必要事項をご記入の上 11 月 13 日迄に FAX にて申込み下さい。

※会場の都合上、定員になりしだい締切とさせて頂きます。

問 合 せ 先

(一社)富山県建築士事務所協会 CPD 特別委員会 辻まで

所属会社：辻建設一級建築士事務所
TEL：076-441-2811 FAX：076-442-1246 Email：tsuji@tsuji-kensetsu.co.jp

申  込  書

貴社名：

参加者氏名 部署 住所

ＴＥＬ： Email：

ＴＥＬ： Email：

当日は必ず本申込書をご持参下さい。

第７５回 ＣＰＤ（継続能力開発）研修会についてのご案内

『 建築物のライフサイクルマネジメントセミナー 』

お申 込 みＦＡＸ  ０７６－４４２－１１８０ （一社）富山県建築士事務所協会 事務局